
 

        Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 

 

  

 

DECRETO N° 146/2022 

 

Ementa: Aprova a Instrução Normativa CGM nº 

01/2022, de 10 de setembro de 2022, que disciplina 

as normas de gerenciamento, uso e controle da frota 

de veículos automotores próprios, cedidos ou 

locados, no âmbito da Prefeitura Municipal de 

Siqueira Campos - Paraná. 
 

 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 71, inciso VI da Lei 
Orgânica Municipal, 
 

CONSIDERANDO, a necessidade de se regulamentar o uso e o controle da frota de 
veículos automotores próprios, cedidos ou locados, no âmbito da Prefeitura 
Municipal de Siqueira Campos – Paraná; 
  

DECRETA: 
                      
Art. 1° Fica aprovada a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2022, elaborada pelo 
CONTROLE INTERNO da Prefeitura Municipal de Siqueira Campos – Paraná, órgão 
central do Sistema Municipal de Controle Interno criado pela Lei Municipal nº 165/2007, 
bem como os Anexos que a integram.  
 
Art. 2º Caberá às respectivas Secretarias Municipais, a aplicação das normas contidas 
nesta Instrução Normativa. 
 
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Siqueira Campos, 21 de outubro de 2022. 
 
 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 


